
Государственное бюджетное учреждение Республики Крым  
«Санаторий для детей и детей с родителями «Морской»

ПРИКАЗ

«01 » февраля 2021г. г.Евпатория № 6 6

О документах, необходимых 
для прохождения санаторно- 
курортного лечения в 
ГБУ РК «СДДР «Морской»

В связи с сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой, в целях 
повышения безопасности отдыха и оздоровления детей и взрослых в учреждении, в 
соответствии с Федеральным законом РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» от 30.03.1999г. №52-ФЗ..

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Прием на санаторно-курортное лечение в ГБУ РК «СДДР «Морской» 
осуществляется после проведения термометрии на основании:

- документов, предусмотренных Порядком организации санаторно-курортного лечения 
(Приказ Министерства здравоохранения РФ от 05.05.2016г. № 279н «Об утверждении порядка 
организации санаторно-курортного лечения»);

- справки (заключения) врача-эпидемиолога или врача-педиатра/терапевта (семейного 
врача) об отсутствии контакта с больным инфекционными заболеваниями в течение 14 
календарных дней, выданной не позднее, чем за 3 календарных дня до отъезда;

- справки о наличии антител к SARS-CoV-2 (Covid-19) или справки о проведении 
вакцинации от новой короновирусной инфекции (Covid-19), или отрицательного результата 
ПЦР-теста на (Covid-19), полученного не позднее чем за 2 календарных дня до дня отъезда в 
санаторий.

2. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.

3, Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУ РК «СДДР «М орской» (  \


